per viscera misericordiae Dei nostri obsecrantes, velis adhibere omnem vim, quae maxima est, auctoritatis et virtutis tuae; ut ad revocandam stabilitatem concordiam, si quos interrupta est, omnemque dissensionem penitus tollendam tua opera et industria Deo accepta perhibeatur, velisque subvenire huic curae et sollicitudini nostrae, et nobiscum una quae ad hoc sanctis simul opus spectent, nuntiis mittendis et tua auctoritate interponenda non pretermittere, primusque ipse omnibus exemplo esse, atque tibi cordi concordia sit, discordia odio et acerbitati. Etsi enim in ipsa indutiarum publicatione haec censurae et paene ecclesiasticae appositae sunt, ut qui eas audeant violare, laqueos animarum suarum durissimos incurrant. Tamen non minus amore et mansuetudine necnon prudentia et auctoritate his malis est obviandum. In quo quantum Maiestas tua nobis prodesse et efficere possit, ipsi intelligimus. Illa vero et opere et factis cum maxima sua laude potest ostendere, quod erit Deo nostro redemptori tuo acceptissimum Christianae vero fidei, quae, nisi his consiliis provideatur, in extremum discrimen ob impiissimos hostes adducta est, maxime salutare. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris die VI Maii M.D. XIX Pontificatus Nostri Anno Septimo.

Iacobus Sadoletus

TRADUCCIÓN

Para nuestro queridísimo hijo en Cristo Carlos, Rey católico de las Españas

PLADOSO PAPA LEÓN X

Queridísimo en Cristo hijo mío, salud y apostólica bendición. Si nuestro consejo que adoptamos a favor del estado cristiano, al darnos cuenta que este fue expuesto a los más poderosos y más crueles enemigos de nuestro señor para que procláramos las treguas quinquenales entre todos los reyes y príncipes cristianos, también su Majestad lo aprobó. Y en esto no solo buscó la gloria de su prudencia junto a los hombres, sino también la alabanza de su piedad junto a Dios. De hecho conviene que las cosas que son hechas de forma sagrada y correcta sean retenidas por la común diligencia y constancia de todos nosotros. En este asunto quizá debemos añadir el mayor peso en favor de nuestro trabajo pastoral, pero su Majestad no una menor preocupación, virtud y diligencia. Cuando tú aprobaste las antedichas treguas, mostraste a ti y a todas las cosas para este santísimo consejo de concordia común, a este bellissimo acuerdo de defender el nombre cristiano de los turcos impíos, prometiste que tú muy brillante y magníficamente no faltarías a Dios con todas tus fuerzas, y tu voluntad fue aceptada de tal manera que no solo lo que es pertinente para la guerra contra los turcos y donde sea necesario que tú estés preparado, sino también lo que sea idóneo para la paz y para la concordia de todo el pueblo cristiano, en esto comprenderemos que tú obrarás con cuidado con toda tu autoridad.